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A terhek nem véletlenül vannak 

a vállunkra, vagy hátunkra téve.  

Nem összenyomni akarnak min-

ket, hanem lelki fejlődésünkben 

tovább segíteni. 

Azt mondta valaki, hogy a gyer-

mekek és az unokák az élet értel-

me. Csak értük érdemes élni. 

Szerintem az élet értelme az Is-

ten. Mindennek az Isten miatt 

van értelme, egyébként nélküle 

minden fölösleges, értelmetlen és 

unalmas. Ezt nem azért mondom, 

hogy valaki elhiggye vagy egyet 

értsen velem. Csak azért teszem, 

nehogy valaki azt mondhassa: 

nekem ezt soha nem mondta sen-

ki. 

G. Campbell Morgan brit prédi-

kátornak, mind a négy fia lelki-

pásztor lett. Amikor egyikük, 

Howard befejezte a prédikációt, 

egy riporter megkérdezte tőle: Öt 

pap van a családban, ön kit tart 

közülük a legjobb szónoknak? A 

riporter arra számított, hogy a 

fiú, szülei iránti tiszteletből édes-

apját tartja a legjobbnak, de meg-

lepődött. A gyermek azt válaszol-

ta: édesanyám. Mert az édesanya 

szeretete, törődése és gondosko-

dása sokkal nagyobb hatással 

van az emberekre, mint bármi 

más. 

A csendes szeretet erejét sem-

miféle hangoskodás és prédikáció 

nem tudja felülmúlni. 

Mindenhonnan hull felénk a 

mag. Adjon az Isten elég tisztán-

látást ahhoz, hogy mi az, amit 

befogadunk, mi az, aminek kőke-

ményen ellenállunk. 

De adjon az Isten erőt ahhoz is, 

hogy a magunkba engedett mag 

„ez fontos nekem” gyökérré vál-

jon, és „örömömet lelem benne” 

gyümölcsöt hozzon. 

G.F. 

Evangélium 
…”nektek adatott, hogy meg-

értsétek a mennyek országá-

nak titkait”… (Mt 13, 1-23) 
Ez a történet a magvetésről is 

szól. De inkább arról, mi lesz a 

halál után? Lesz-e utolsó ítélet és 

az hogyan történik? 

Jézus arra oktatja tanítványait, 

(Aranyszájú Szent János) hogy 

mindent tud, azt is, hogy az em-

berek nagy része el fog veszni. 

Jézus tanítása statisztika is. 

Egyes magok az útszélre, mások 

köves talajra, voltak, amik tövi-

sek közé, és voltak, amik jó föld-

be hullottak. Eszerint 25 száza-

lék üdvözül, a maradék 75 száza-

lék elveszik. Mégsem ítél el sen-

kit. Ugyanolyan szeretettel szórja 

a kegyelmet a gazembernek, 

mint az igaznak. Szórja a kőre, a 

betonra, az aszfaltra, fölöslege-

sen mindenhova, ahol úgy sem 

fog kikelni. De az Isten nem fö-

löslegesen szórja a magot, hanem 

hittel. Abban a hitben, hogy az 

aszfalt vagy a beton, ha akar, 

bármikor meg tud változni és 

termőfölddé tud válni. 

A folyón sózsákokkal megrakott 

szamár haladt át, aki elvesztette 

egyensúlyát, és belecsúszott a 

vízbe. A hátán lévő só lassan fel-

oldódott. Nagyon örült, hogy 

megszabadult kényelmetlen ter-

hétől, és boldogan ment tovább. 

Így amikor legközelebb a folyóhoz 

ért megrakodva a hátán, arra 

gondolt, hogy ugyanígy fog meg-

szabadulni terhétől. Lassan a 

vízbe engedte magát, de ezúttal 

szivacsokkal volt megrakva háta. 

Ezek annyi vizet szívtak maguk-

ba, hogy nem tudta kiemelni fejét 

a vízből, és megfulladt. 

 

Ferenc pápa gondo-

latai az adventre 
Isten sosem ad ajándékot an-

nak, aki nem képes elfogadni. Ha 

megajándékoz minket a kará-

csonnyal, azért teszi, mert mind-

nyájunknak megvan a képessége, 

hogy megértse és elfogadja. 

Mindnyájunknak – a legszenteb-

bektől a legbűnösebbekig, a leg-

tisztábbtól a legromlottabbakig. 

A romlottaknak is megvan ez a 

képessége. A karácsony ebben a 

konfliktusokkal teli korban Isten-

nek a hívása, aki nekünk adja ezt 

az ajándékot. El akarjuk-e fogad-

ni, vagy másféle ajándékot sze-

retnénk? Ez a karácsony ebben a 

háborúktól meggyötört világban 

Isten türelmére emlékeztet en-

gem. Isten legfőbb erénye, mely-

ről a Szentírás kifejezetten beszá-

mol, az, hogy ő a szeretet. Vár 

ránk, sosem fárad bele abba, 

hogy várjon ránk. Ajándékot ad, 

aztán vár ránk. Ez pedig mind-

nyájunk életében történik. Van, 

aki nem is vesz róla tudomást. Is-

ten azonban türelmes, és kará-

csony éjszakájának békéje és de-

rűje nem más, mint Isten velünk 

szemben tanúsított türelmének 

visszfénye.  

 

*** 

 

Karácsony a béke ünnepe is. 

Ehhez a békéhez pedig szükség 

van a mi lelkesedésünkre, a mi 

gondoskodásunkra, arra, hogy 

felolvasszuk fagyos szívünket, 

hogy bátorságot öntsünk a csüg-

gedők lelkébe és a megfáradt te-

kinteteket megvilágítsuk Jézus 

arcának fényével! 

N.-né és K.L.-né 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: a.) Oltalmad alá futunk… 

A Máriát magasztaló himnusz 

eredete a 3. századig nyúlik visz-

sza. 250-ben írt, a kopt egyház 

karácsonyi liturgiájában használt 

papiruszon találták meg. Ez azt 

jelenti, hogy az Istenszülőhöz 

(Theotokos) írt ima használata, 

megelőzte a 431-ben megtartott 

efezusi zsinatot, ami kimondta 

Mária Istenanyaságának dogmá-

ját. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „József, Dávid fia, ne 

félj magadhoz venni felesége-

det, Máriát, mert ami őbenne 

fogantatott, a Szentlélektől 

van.” (Mt 1,20) 

Az egyik, december 24. és decem-

ber 31. közötti evangélium rövid 

részletének betűi kissé összeka-

varodtak; ABC sorrendbe rende-

ződtek: 

„Eím, az rú aááeglllnyoósz, 

eegyln eekmn a et dégi ein-

rszt.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a január 7-i számban közöljük. 

A december 10-i játék nyertese:  

Aradi Lászlóné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
• Ma, advent 4. vasárnapján reg-

gel 7 és délelőtt 9 órakor lesz-

nek szentmisék. 

• Délután 4 órakor a gyermekek 

karácsonyát tartjuk. 

Létige 
24. Advent 4. vasárnapja: 2Sám 

7,1-5.8b-11.16; Zs 88,2-

29; Róm 16,25-27; Lk 1,26-38 

25. h.: Iz 52,7-10; Zs 97; Zsid 1,1-

6; Jn 1,1-18 

26. k.: ApCsel 6,8-10; 7,54-59; Zs 

30; Mt 10,17-22 

27. sz.: 1Jn 1,1-4; Zs 96; Jn 20,2-8 

28. cs.: 1Jn 1,5 - 2,2; Zs 123; Mt 

2,13-18 

29. p.: 1Jn 2,3-11; Zs 95; Lk 2,22-

35 

30. sz.: 1Jn 2,12-17; Zs 95; Lk 2,36-

40 

31. v.: Ter 15,1-6; 21,1-3; Zs 104,1-

9; Zsid 11,8.11-12.17-19; Lk 

2,22-40 

Új kérdésünk: Mit jelképez 

Szűz Mária ruhájának kék 

színe? 

a) az eget 

b) az engedelmességet 

c) a tisztaságot 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a január 7-i 

számban közöljük. 

A december 10-i rejtvény nyer-

tese: Nyári Imréné volt. 

G.F. 

• Éjjel fél 12-kor orgonazenés áhí-

tat lesz a templomban, majd ezt 

követően az éjféli szentmise 

kezdődik.  

• Hétfőn, karácsony napján va-

sárnapi miserend lesz, kará-

csony másnapján reggel 7 és 

délelőtt 9 órakor lesznek szent-

misék. 

• A következő vasárnap, decem-

ber 31‑én, az év végi hálaadás 

az esti szentmise végén lesz. 

Minden kedves kiskundorozs-

mai testvérünknek, áldott bé-

kés karácsonyi ünnepeket kí-

vánunk! 

P.Gy. 

Léleklétra 
„Ahelyett, hogy vennék Neked 

valamit, amit szeretnél, valami 

olyat adok Neked, ami az enyém, 

ami tényleg az enyém. Egy aján-

dékot. Valamit, ami jelzi, hogy 

tisztelem azt az embert, aki itt ül 

velem szemben, és arra kérem, 

hogy értse meg, mennyire fontos, 

hogy vele lehetek. Most már van 

valamije, ami egy kicsit én va-

gyok, van belőlem egy darabkája.” 

(Paulo Coelho) 

N.-né és K.L.-né 

Csak egy percet 
A Szentlélek gyakran késztet 

ezzel a kéréssel: „Ajándékozz ne-

kem egy percet!” Nézd csak mi 

mindenre elegendő egyetlen perc, 

hogy kitarts és szeretettel tekints 

föl Istenre. Csak egy perc kell 

ahhoz, hogy felkeltsd magadban 

a szeretet érzését, és így lelkileg 

egyesülj Istennel. Egyetlen perc 

elegendő arra, hogy akaratodat 

Isten akaratával egyesítsd abban, 

ami ér téged. Egy perc alatt is 

végrehajthatod a lélekből fakadó 

irgalmasság valamelyik cseleke-

detét. Egy perc elég, hogy egy 

haldoklóért imádkozz. Csak egy 

röpke perc kell egy röpima elmon-

dásához, s arra, hogy kérést ter-

jessz Isten elé, a szenvedő lelke-

kért. Láthatod tehát, hogy min-

den nap életed számtalan percét 

Istennek ajándékozhatod.  

N.-né és K.L.-né 


